
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 5/2022 
čj.: ČAS-PKAS 5/22/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 9. 6. 2022 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni: P. Konop, J. Pšajdl, J. Bastl, E. Linhartová, R. Sladký, M. Neuvirt, 
D. Benešová, J. Ledvina, A. Ujkanovičová, Z. Šilhánek 

 
  Omluveni:          

Hosté:  

Program: 

 
 
 
 

1. Kontrola zápisu 

2. Hodnocení krajských mistrovstvích jednotlivců a družstev 

3. Koncepce ČAS  

4. Mezikrajské utkání žactva 

5. LODM 

6. Projekt: „Sportuj jako Zátopkovi“ 

7. Mistrovství Plzeňského a Karlovarského kraje mladšího žactva a 
staršího žactva 

8. Školní soutěže  

9. Oddílové veřejné závody 

10. Návštěva na KÚ   

11. Zpráva hospodáře 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Jednání zahájil předseda PKAS pan Petr Konop. K navrženému programu jednání nebyly připomínky. 
 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 4/22. 
 

Ad 2) Hodnocení krajských mistrovstvích jednotlivců a družstev 

VV PKAS se shodl pro další rok rozdělení věkových kategoriích ve vrzích a hodech (disk, oštěp) v OMD 
PKAS. Zodp. J. Pšajdl 
Krajské mistrovství žactva ve vícebojích - Hospodář PKAS zajistí zaslání faktur za startovné. Zodp. J. Bastl  
 
VV PKAS děkuje všem pořadatelům za uspořádání dosavadních soutěží. 
  
Ad 3) Schůze koncepce ČAS  
Pan Konop se zúčastnil schůze předsedů krajů ke koncepci reprezentace na období do 2030 za 
přítomnosti šéftrenéra ČAS a předsedkyně KM. Byla přednesena představa o směrování atletiky na další 
roky. Materiál vydaný šéftrenérem bude doplněn o podněty předsedů KAS a předložen ke schválení 
předsednictvu ČAS. 
 
Ad 4) Mezikrajské utkání  
Zveřejněny termíny mezikrajských utkání žactva. Mladší žactvo 28. 9. Benešov, Starší žactvo 10. 12. 
Praha Olymp - Vánoční hala.  
 
Ad 5) LODM 
K 22. 5. uzavřena nominace LODM, informace o nominovaných atletech a doprovodu zveřejněny na 
webu PKAS. Zodp. vedoucí výpravy A. Ujkanovičová 
 
Ad 6) Zátopkovi  
Pan Neuvirt představil projekt ČAS, ČUS, ČOV „Sportuj jako Zátopkovi“. Oddíly se mohou zapojit do 
projektu ke stému výročí narození manželů Zátopkových. Oslovení oddílů s podrobnými informacemi 
zodp. M. Neuvirt  
 
Ad 7) Mistrovství Plzeňského a Karlovarského kraje mladšího žactva a staršího žactva 
Technický delegát, pan Pšajdl, určí počty startujících v disciplínách pro krajské mistrovství žactva 
jednotlivců (25. 6.), bude konzultováno s pořadatelem mistrovství. Zodp. J. Pšajdl  
 
Ad 8) Školní soutěže  
Pan Neuvirt přednesl hodnocení proběhlých školních soutěžích ČAS (Štafetový pohár, Pohár rozhlasu).  
Soutěže Štafetový pohár se zúčastnilo v Plz. Kraji 54 škol (v roce 2019 48 škol).  
Soutěže Pohár rozhlasu se zúčastnilo 275 týmů (v roce 2019 288 týmů). V soutěži PR velmi odlišná 
situace v jednotlivých okresech. 
 
Ad 9) Oddílové veřejné závody  
Na schůzi VV projednány oddílové/ kontrolní/ veřejné závody. Oddíly těchto závodů hojně využívají 
k plnění různých nominačních kritérií. VV PKAS by rád předešel spekulacím nad regulérností a 
dodržováním pravidel. Nutné obsazovat závody kvalifikovanými rozhodčími, postupovat dle pravidel 
atletiky a dodržovat morální zásady!  
 
 
 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
 
 
Ad 10) Návštěva na KÚ   
Pan Konop informoval VV o návštěvě u náměstska hejtmana pro sport KÚ Plzeňského kraje. Na základě 
doporučení zpracuje A. Ujkanovičová nový návrh na podporu soutěží PKAS.  Zodp. A. Ujkanovičová 
 

Ad 11)   Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS. 
 
 
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 25. 8. od 17:00 hod. 

 
 

Zapsal: Mgr. Miroslav Neuvirt 

sekretář PKAS 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/

